2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Городское поселение Излучинск

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 29.11.2011

           № 244 пгт. Излучинск

	О создании комиссии по определению прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории городского поселения Излучинск

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ  «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 26.02.2006 № 23-оз «О порядке определения органами местного самоуправления прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов готовой продукции», в целях определения прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории городского поселения Излучинск,

Совет поселения
РЕШИЛ:
1. Утвердить:

состав комиссии по определению прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции согласно приложению 1;

положение о комиссии по определению прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции согласно приложению 2.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и социально-экономическому развитию поселения Совета  депутатов городского поселения Излучинск (А. В. Матвиенко).
Глава  поселения

      Н. П. Сорокина

Приложение 1 к решению

Совета депутатов городского

поселения Излучинск

от 29.11.2011 № 244
Состав

комиссии по определению прилегающих территорий, на которых

не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	Кудрик

Алексей Борисович
	- глава администрации поселения, председатель комиссии;

	Лобик
Сергей Викторович
	- специалист-эксперт отдела по социальной сфере и связям с общественностью управления делами администрации поселения, заместитель председателя комиссии;

	Члены комиссии:

	Оноприйчук
Ирина Николаевна
	- начальник отдела экономического развития и планирования управления по экономике, финансам и бюджетному учету администрации поселения;

	Рожков
Семен Николаевич
	- главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации поселения;

	Ступакова
Наталья Анатольевна
	- специалист-эксперт отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации поселения.

Приложение 2 к решению

Совета депутатов городского

поселения Излучинск

от 29.11.2011 № 244
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по определению прилегающих
территорий, на которых
 не допускается розничная продажа алкогольной продукции

1.Общие положения

1.1. Комиссия по определению прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (далее - «Комиссия»), формируется для определения прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории городского поселения Излучинск.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ  «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 26.02.2006 № 23-оз «О порядке определения органами местного самоуправления прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов готовой продукции», иными нормативными правовыми актами, регламентирующими лицензирование розничной продажи алкогольной продукции, а также данным Положением.

1.3. Председатель Комиссии организует деятельность Комиссии, определяет дату проведения обследования объекта на соответствие лицензионным требованиям и условиям розничной продажи алкогольной продукции, установленным действующим законодательством, по согласованию с членами Комиссии. В отсутствие председателя Комиссии его функции выполняет заместитель председателя Комиссии.

2. Цели и задачи Комиссии

2.1. Целью создания Комиссии является принятие решений по определению прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории городского поселения Излучинск в соответствии с требованиями нормативных правовых актов, указанных в пункте 1.2.

2.2. К основным задачам Комиссии относятся:

- организация мероприятий, для определения прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории городского поселения Излучинск;

- принятие решений по результатам обследования объекта торговли или общественного питания на соответствие лицензионным требованиям и условиям розничной продажи алкогольной продукции на территории городского поселения Излучинск.

3. Функции Комиссии

В целях реализации возложенных задач Комиссия:

3.1. Организует обследование объектов торговли и общественного питания на соответствие лицензионным требованиям и условиям розничной продажи алкогольной продукции членами Комиссии с участием заинтересованных сторон и составлением акта обследования при обращении в администрацию городского поселения Излучинск органа осуществляющего лицензирование розничной продажи алкогольной продукции либо субъекта лицензирования.
3.2. Запрашивает у компетентных органов документы и сведения, необходимые для определения прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, обследования объектов лицензирования и составления соответствующего акта.

3.3. Предоставляет в орган осуществляющий лицензирование розничной продажи алкогольной продукции информацию о результатах обследования объектов торговли и общественного питания, расположенных на территории городского поселения Излучинск на соответствие лицензионным требованиям и условиям розничной продажи алкогольной продукции.

4. Порядок работы Комиссии

4.1. Выезд Комиссии по обследованию объектов торговли и общественного питания на соответствие лицензионным требованиям и условиям розничной продажи алкогольной продукции проводится по обращению в администрацию городского поселения Излучинск органа осуществляющего лицензирование розничной продажи алкогольной продукции либо субъекта лицензирования.

Выезд Комиссии организует председатель комиссии, в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.

4.2. Порядок обсуждения вопросов по результатам  обследования объектов торговли и общественного питания на соответствие лицензионным требованиям и условиям  розничной продажи алкогольной продукции определяется Комиссией самостоятельно.

4.3. Решение Комиссии оформляются актом обследования объектов лицензирования на соответствие лицензионным требованиям и условиям розничной продажи алкогольной продукции, который подписывается председателем Комиссии, а в его отсутствие - заместителем председателя Комиссии.